altera vero ad Theodoram Augustam data haberetur, quibus Vigilii Papæ de una in Christo operatione esset assertio, quas commentitias atque suppositas iidem Apostolicæ sedis Legati manifeste probarunt. Detectæ sunt ejusmodi hæreticorum imposturæ in Actione decimaquarta ejusdem Sextæ Synodi, in qua dictum est pariter anathema in eos qui quoquo modo eandem Quintam Synodum corruerunt. Vides igitur, quam fuerit Quinta Synodus tum ab Origenistis, tum etiam a Monothelitis diversis temporibus lanci- nata.

His ergo hinc inde collectis quæ ad Synodum Quintam spectare videbantur, reliquum est, ut jam quæ post Synodum diversis in locis fieri contigerunt, his adnectamus. Extant Acta sancti Sabæ a Cyrillo (ut dictum est) omni fide inscri- pta: ad quorum finem hæc habentur de damnatione Origenis atque sectariorum, ejus relata in Actione prima Septimæ Synodi: Itaque cum sancta universalis Quinta Synodus Constantinopoli esset congregata, communi & generali anathemate re- jecti sunt Origenes & Theodorus Episco- pus Mopsuestiæ, & quæcumque ab Eua- grio & Didymo dicta sunt de præexisten- tia, περί πρὸν πᾶρῶν. Probaverunt au- tem id quatuor Patriarchæ præsentis. Præterea Imperator noster Dei observan- tissimus Acta Synodi Hierosolymam misit: in qua civitate coacti Episcoporum con- ventu, quotquot erant Palæstinorum Epi- scopi manibus & pedibus & ore sententiam & statutum Synodi confirmarunt, nisi quod Alexander Episcopus Abyles contrarium sensit: quamobrem Episcopatu exutus, Byzantium se recepit, & terramotu absor- ptus est, & defossus. Neolauritas autem (monachos scilicet qui novam Lauream sancti Sabæ incolebant) cum se a Catho- lica communione separassent, Eutychius Patriarcha diversis rationibus aggressus est, octo menses usque varia admonitio- ne & cohortatione usus, cum non posset voti fieri compos, neque ad unitatem Ec- clesie eos perducere, Imperatoris jussioni- bus obtemperans, illos per Anastasium Du- cem a Neolaura expulit, regionem ab il- lorum peste liberans. Hæc ibi.

Cæ-

Ad num. CCXLVIII. Cyrillus in Actis San- cti Sabæ testatur, Justinianum Acta quintæ Synodi Hierosolymam misisse, ubi Palæstinorum Episcopi sententiam Synodi confirmarunt, nisi quod Alexander Episcopus Abyles contrarium sen- sit: quamobrem Episcopatu exutus Byzantium se recepit, & terra motu absorptus est & defossus. Monachos vero, qui novam Lauram Sancti Sa- bæ inchoabant, cum Eustochius Patriarcha octo menses usque non posset eos ad unitatem Ec- clesie perducere, a Nova Laura expulit. Ita Cy-

CCXLVIII. De rebus post Synodum gestis.

XXIX. Monachi Nova Lauræ V. Synodum re- cipere ne- lentes e Palæstina eiciuntur.

CCXLIX. Cæterum quod pertinet ad terræmo- tum, quo Constantinopolitana civitas con- cussa est: id factum hoc anno, in Mi- scella ita describitur: Anno vigesimose- ptimo Imperii Justiniani factus est terri- bilis terræmotus Constantinopoli & per a- lias urbes, qui tenuit dies quadraginta. Et paulatim homines compuncti sunt, li- taniam agentes & frequentantes, atque in Ecclesias commeantes. Cumque multa misericordia Dei facta fuisset, homines ad peiora delapsi sunt. Fit autem memoria hujus terræmotus per singulos annos, in campo litaniarum populo agente. Hæc ibi. (a) Agat. 12. Agit de eodem terræmotu Agathias (a), cujus etiam assertione colligitur, hoc eodem anno contigisse, nempe vigesimose- ptimo ejusdem Justiniani Imperatoris, au- tumnali tempore. Verum (ut dictum est) non Byzantium tantum, sed & a- lias regiones Orientis eodem fuisse mo- tu concussas, & civitates solo æquatas, ut inter alias Berythum in Phœnicia, contremuisseque etiam Alexandriam Ægy- pti urbem (quod magno miraculo fa- ctum est) terræmotibus minime soli na- tura subiectam, idem asserit Agathias, qui & de ejusmodi prodigiis multa phi- losophatur, quæ tu ipse consulere poteris: nobis non est tantum otii, nec pa- titur institutum ut hæc inquiremus.

(a) Agat. 12.

CCL.

Cæterum quæ negare poterit, si ab e- ventis facta noverit judicare, præfagia ista fuisse malorum, quæ sunt Synodum hoc anno habitam consecuta? Cum vi- delicet graviore concussione commota Ec- clesie sunt, quæ inter se invicem colliden- tes, civitatibus Orientis & Occidentis la- crymabile plane spectaculum intulerunt, cum nequaquam terræmotus infar brevi temporis spatio perdurantis, sed commo- tio talis fuit, quæ indefinente concussione ad plurimorum annorum spatia sanctam Ec- clesiam jugiter agitavit, prout quæ singu- lis ferme annis dicturi sumus facile de- monstrabunt. Etenim ipsa Synodo abso- luta, tantum abest ut pax reddita sit Ec- clesie, ut majus bellum exarxerit, inte- stinaque discordia magis sævierit, Or- thodoxis inter se invicem altercantibus, inhaerentibus aliis Synodalibus de Trium capitulorum damnatione decretis, aliis

PAGIUS

Cyrillus. Verum contigere hæc anno sequen- ti, octo scilicet mensibus a celebrata Quinta Synodo, cujus desitionem adversus Origen- stas ac Tria Capitula Monachi illi recipere no- luere. Præterquam quod ille terræ motus, quo Episcopus Abyles absorptus est, contigit tan- tum anno DLIV. die XV. Augusti, ut anno se- quenti demonstrabimus. Præterea apud Baro- nium loco, Eustochii Patriarchæ Hierosolymi- tani perperam legitur, Eutychius, qui Con- stantinopolitanus Patriarcha erat. Evagrius e- nim lib. 4. cap. 38. ubi tumultus istos Mona- chorum Nova Lauræ refert, ait ab Eustochio

vero tuentibus Vigilii Pontificis Consti- tutum pro eorundem Trium capitulorum defensione sancitum. Prævaluerunt isti in Occidente, in Oriente autem illi, ubi Imperatoria eminebat auctoritas. Sic igitur haud tunc accidit (quod in aliis Oe- cumenicis Conciliis evenisse scimus) ut de hæresibus expugnatis atque damnatis Orthodoxi Episcopi ad propria cum triumpho redirent, pacemque referrent, erigerentque de impietate expugnata tro- phæa, sed civilem potius discordiam in- vexere. Ubi cumque enim Synodale de- cretum munitum Imperatoris edicto a pro- vinciarum Præsidibus promulgabatur, illic ab adversa parte luctus excitabatur, quasi proculcata sacrosanctæ Synodi Chalcedo- nensis majestate, atque auctoritate Apo- stolicæ sedis in Vigilio vilipensa.

CCLI.

Verum luctus mœrorumque haud ipsorum animos hebetarunt, sed vehementioribus sumpris spiritibus exurgentes ex adverso, pro Tribus capitulis Synodos collegere, putantes se legitimum inire certamen, quod iniisse scirent atque prosequi quan- tumlibet exulem Romanum Pontificem, seque pro sacrosanctis pugnare legibus, quarum causa viderunt primarium Catho- licæ Ecclesiæ Antistitem constanti animo exilium ferre. Congregata sunt igitur ea de causa ab ipsis in Occidente Concilia, in quibus Constituto Vigilii subscriben- tes, quæ facta essent Constantinopoli damnare, memores ea tantum de Syn- odis in Ecclesia esse recepta, quæ Apo- stolicæ sedis Antistites suo calculo com- probassent: cujus veritatis de præceden- ti Oecumenica Quarta Synodo ingere- batur exemplum, ubi quæ sexcenti & am- plius de sedium prærogativa Episcopi statuissent, non consentiente sed adver- sante ipso sancto Leone Romano Pontifi- ces, irrita cassaque reddita sunt & nul- lius auctoritatis. Quo igitur iustius jun- cta capiti membra sibi visa sunt suscepisse certamen, eo ardentius profluerunt ad pugnam; coronandi quidem, si secu- ti eundem postea Vigilium Romanum, Pontificem probantem Synodum, capiti iridem inhærentes, ipsum non deseruis- sent, neque in Vigilii locum subrogatis sibi invicem Romanos Pontifices de qua- stio-

XXX. anno tantum sequenti contigit, ubi commodius tus Con- de eo agemus, ob connexionem, quam habet stantinop. cum iis, quæ illum præcessere. Ad

CHRISTI
553.VIGILII PAP.
14.JUSTINIANI IMP.
27.

stione propofita ob bonum pacis aliter ftatuentes, falva fide, & Chalcedonenfis Concilii integritate fervata. Verum dum contrariæ fententiæ defenfioni Trium capitulorum obftinatius quam par erat inhærerent, a conjunctione vifibilis capitis deficerent. Sed de his abunde fuis locis inferius.